
EDITAL Nº 085/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando: 
-  a  existência  de  candidatos  aprovados  no  Edital  de  Resultado  nº  059/2021-PRORH,  de
14/05/2021, e Edital  de Resultado Final após Análise de Recurso das Áreas nº 064/2021-
PRORH, de 25/05/2021, do teste seletivo realizado para contratação de Agente Universitário
em regime especial  CRES, disciplinado pelo  Edital  de Abertura  nº 038/2021-PRORH, de
24/03/2021;
- a solicitação de contratação de Agentes Universitários para provimento de vaga nos campi
da UENP, nos termos dos e-protocolos 19.127.906-9 e 19.124.952-6;  

RESOLVE:

1 – AMPLIAR 04 (quatro) vagas para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio, na
função de Técnico Administrativo para o Campus de Cornélio Procópio. 

2 – AMPLIAR 03 (três) vagas para o cargo de Agente Universitário de Nível Médio,  na
função de Técnico Administrativo para o Campus de Jacarezinho. 

3  – AMPLIAR 01 (uma) vaga para o cargo de Agente Universitário  de Nível  Médio,  na
função de Técnico de Enfermagem para o Campus de Jacarezinho. 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho-PR, 27 de junho de 2022.

Assinado no Original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br


	EDITAL Nº 085/2022-PRORH

